
60 résultats - 22/08/2025

Commune(s) : Carnac, La Trinité-sur-Mer, Locmariaquer, Ploemel, Saint-Philibert, Crach

Du 23-08-2025 au 29-08-2025

 

 

 

 

 

Marché à Locmariaquer
Marché nocturne d'artisanat local
17h - 22h : Marché nocturne d'artisanat local, chaque
vendredi en juillet et août. Sur le port de Locmariaquer,
place du Général de Gaulle.
Tarif adulte : Gratuit
Le 29/08/2025 à 17:00

Port Place Dariorigum

Balades nature | Circuit / Visite à La Trinité-sur-Mer
Initiation à la pêche à pied
Animation pêche à pied de 2 heures à la Trinité-sur-Mer
: 2 p’tits trous et voici la palourde. Du sel, le couteau
pointe son nez. Entre 2 rochers,…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 6 €
Le 26/08/2025 à 13:30

Plage de Port Biren Rue de Port Biren
02 44 84 56 56

Spectacle | Son et Lumière à Carnac
Spectacle son et lumière "Skedanoz"- Les nuits
scintillantes
Les nuits scintillantes des Mégalithes sont un spectacle
son et lumière narratif aux alignements du Ménec !
L’édition 2025 est proposée par la…
Tarif adulte : Payant
Les 26/08/2025 à 22:00 et à 22:45 et 27/08/2025 à 22:00 et
à 22:45

 Alignements du Ménec 02 97 52 13 52

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché hebdomadaire à La Trinité-sur-Mer
Le marché hebdomadaire se tient le mardi et le vendredi
matin sur la place du Voulien.
Tarif adulte : Gratuit
Les 26/08/2025 à 08:00 et 29/08/2025 à 08:00

 Place du Voulien 02 97 55 72 19

Sports à Carnac
Aquagym en mer
De 10h15 à 11h15 tous les vendredis en Juillet et Août
Dans un cadre exceptionnel, vous allez muscler jambes,
fesses, abdos et bras.
Tarif adulte : 7 €
Le 29/08/2025 à 10:15

Boulevard de la Plage

Compétition sportive à Locmariaquer
Concours de pétanque
Concours en doublette ouvert à tous à Locmariaquer,
ABC ou en 4 Parties. Inscription sur place à partir de
13h 30.
Tarif adulte : 10 €
Le 23/08/2025 à 13:30

Stade de Locmariaquer Route de Kerlogonan

Marché à Locmariaquer
Marché hebdomadaire à Locmariaquer
Il se déroule tous les mardis et samedis matin : - Place
Dariorigum (Port) de septembre à mai. - Place De Gaulle
de juin à août.
Tarif adulte : Gratuit
Les 23/08/2025 à 09:00 et 26/08/2025 à 09:00

 Place Dariorigum 02 97 57 32 32

Circuit / Visite | Jeune public à Carnac
Visite famille au coeur des Alignements
Une visite à destination des familles, qui permettra aux
petits comme aux grands de comprendre l’histoire de ce
site multimillénaire.
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 6 €
Le 23/08/2025 à 10:00

Maison des Mégalithes Rue du Ménec

Jeu / Kermesse | Jeune public à Carnac
Concours de dessin
Concours de dessin : "Des animaux extraordinaires font
la fête dans les Alignements de Carnac". Ouvert à tous -
Dessin sur format A4 - Gratuit - Dessin…
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 10:00

Le p'tit Monde de Zabelle 15 Rue Saint-Cornely

Ateliers / Stages | Sports à La Trinité-sur-Mer
Réveil musculaire face à la mer
Les mercredis et le samedis matin à 10h30 au mois
d’août, Claudie initie chacun au plaisir du réveil
musculaire dans un cadre d’exception ! RDV à…
Tarif adulte : Gratuit
Les 23/08/2025 à 10:30 et 27/08/2025 à 10:30

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Ateliers / Stages à Saint-Philibert
Mon RDV mensuel : Ecoute et méditation
Chaque mois je vous propose : - Un moment d'écoute,
d'échange, et de partage. - Messages des cartes -
Méditation guidée à thème - Retour dans le…
Tarif adulte : 20 €
Le 23/08/2025 à 17:30

 Pourhors 06 99 08 52 88

Vide greniers Braderie à La Trinité-sur-Mer
Braderie des commerçants Trinitains
Samedi 23 août, les commerçants de La Trinité-sur-Mer
exposent dans le cadre de leur grande braderie
annuelle. Venez profiter des bonnes affaires de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 10:00

Marché à Saint-Philibert
Marché hebdomadaire à Saint-Philibert
Le marché hebdomadaire se déroule tous les samedis
matins, rue du Ponant, toute l'année de 8h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Le 23/08/2025 à 08:00

 Rue du Ponant 02 97 30 07 00

Marché à Carnac
Marché hebdomadaire à Carnac
Le marché de Carnac, incontournable de la région, a lieu
deux fois par semaine : le mercredi et le dimanche, de
8h30 à 14h, au parking de Saint-Fiacre…
Tarif adulte : Gratuit
Les 24/08/2025 à 08:30 et 27/08/2025 à 08:30

Parking St Fiacre

Vide greniers Braderie à La Trinité-sur-Mer
Puces de Mer
Les Puces de Mer sont un rendez-vous incontournable
pour faire de bonne affaires. Vous trouverez des
vêtements marins, accessoires et bijoux.
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 24/08/2025 à 10:00

Parvis de la Capitainerie Cours des Quais

Ateliers / Stages | Balades nature | Jeune public à Carnac
Découverte de l'estran et initiation à la pêche à pied
Découvrir l'estran tout en le respectant. S’initier à la
pêche à pied durable. S’ÉMERVEILLER des PETITS
TRÉSORS NATURELS à MARÉE BASSE. Des…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 8 €
Les 25/08/2025 à 10:30, 25/08/2025 à 13:30 et 27/08/2025 à
13:30

 Lieu communiqué à la réservation 0297521352

Danse | Sports à Carnac
Zumba à la plage
De 19h à 20h tous les lundis en Juillet et Août. Le temps
d'une séance aux airs latino, la grande plage se
transforme en dancefloor avec Francine aux…
Tarif adulte : Gratuit
Le 25/08/2025 à 05:00

Grande plage côté base nautique Boulevard de la Plage
02 97 52 13 52

Balades nature | Jeune public à Carnac
Land Art sous les arbres
Exprimez votre créativité avec et dans la Nature avec
Soline, diplômée de l'école des Beaux-Art. S'émerveiller,
créer, lâcher-prise en famille.…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 8 €
Le 25/08/2025 à 16:00

 Lieu communiqué à la réservation 0297521352

Concert à Saint-Philibert
MusicoPhil : LOOSHAN
Le 26/08/2025 à 18h30 Si le nom de Kris Nolly est celui
qu’il utilise quand il travaille avec d’autres musiciens,
Looshan dévoile ici plus…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 18:30

Théâtre de Verdure de la Chapelle 4 Rue de la Chapelle
0297300700

Ateliers / Stages à Ploemel
Découverte Golf: Stage prémium
Chaque mardi pendant la période estivale, le golf de St
Laurent propose aux visiteurs néophytes de se
familiariser avec la petite balle blanche: Le…
Tarif adulte : 20 €
Le 26/08/2025 à 14:30

Golf Bluegreen de Ploemel Hameau de Saint-Laurent
0297568518

Concert | Jeune public | Culturelle | Musique à Carnac
Festival Place aux mômes
Le Festival Place aux Mômes est un festival d’arts de la
rue à destination du jeune public. Concerts, magie,
danse, clowns, les spectateurs se…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 18:00

Jardin de Césarine

Concert à Carnac
Concert: Ensemble de musique de chambre "ALLA
BREVE"
Ce concert mêlera tradition classique, romantisme et
influences nationales avec des œuvres de compositeurs
célèbres et moins connus : BRUCH, BRAHMS,…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 0 €
Le 26/08/2025 à 21:00

Eglise de Saint-Cornély Place de l'Église

Marché à Carnac
Marché des producteurs et du Bio
En juillet et août, le Parc Levavasseur derrière l'Office de
Tourisme de la plage à Carnac accueille tous les mardis,
de 9h à 13h, le Marché des…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 09:00

Square Levavasseur

Ateliers / Stages | Sports à Carnac
Expérience Zen
A 10h tous les mardis de Juin à Septembre. Séance
forme et Zen sur la plage. On se détend, c'est les
vacances ! Objectif : apprendre des outils…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 10:00

 Grande Plage côté Yacht Club 02 97 52 13 52

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
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Ateliers / Stages | Jeune public à Carnac
Atelier poterie campaniforme
Découvrez les différentes techniques de modelage et de
façonnage de l’argile en fabriquant un petit pot de la fin
de la Préhistoire. Atelier à…
Tarif adulte : Payant
Le 26/08/2025 à 10:15

Musée de la Préhistoire de Carnac 10 Place de la Chapelle
0297526636

Balades nature | Circuit / Visite à Carnac
Sortie botanique : Algues et des plantes du littoral
À 10h Sortie découverte des algues et plantes du littoral
: Redécouvrez les algues et plantes sauvages du bord
de mer ! Déambulation sur la plage et…
Tarif adulte : 17 € Tarif enfant : 8 €
Le 26/08/2025 à 10:00

 Lieu communiqué à l'inscription 0297521352

Ateliers / Stages | Sports à Ploemel
Stages découverte golf 1h30
Le Golf de Saint-Laurent organise tous les mardis à
14h30 en juillet et août des stages premium de golf : .
Durée : 1h30. . Public : pour les…
Tarif adulte : 20 € Tarif enfant : 20 €
Le 26/08/2025 à 14:30

Golf de Saint-Laurent Hameau de Saint-Laurent
0297568518

Marché à Carnac
Marché de Port an drô
Sur une petite place pleine de charme et de poésie,
entourée d'ateliers d'artistes (Sylvie JOUTEUX, Bruno
SALVATORE, Claire PENDELIO, Ty CARTON, Michel…
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 17:00

 Port an Drô 4 Allée Fleur de Sel 0682678044

Vide greniers Braderie à Carnac
Grande Braderie à Carnac
Grande Braderie de 9h à 20h. Organisée par l'Union
Commerciale de Carnac.
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/08/2025 à 09:00

Avenue Miln

Balades nature à La Trinité-sur-Mer
Visite guidée des marais salants de Kervillen
Comment une petite goutte d'eau, deviendra du sel ?
Métier ancestral qui se perdure depuis un millénaire,
toujours avec les mêmes méthodes…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Le 27/08/2025 à 19:00

Parking du Poulbert, au niveau des WC
02 44 84 56 56

Balades nature à La Trinité-sur-Mer
Soirée astronomie et observation de la nature au
coucher du soleil
Partons à la découverte des étoiles et constellations, et
aussi de cette nature au soleil couchant. Quelques
planètes seront observées, ainsi que…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Le 27/08/2025 à 22:00

 Parking de la pointe de Kerbihan 02 44 84 56 56

Balades nature | Circuit / Visite à Saint-Philibert
Découverte des espaces naturels de la commune
Rendez-vous à la caravane animation à Men Er Beleg
pour découvrir, avec Gaëtan Brindejonc, notre garde du
littoral, les espaces naturels de la commune…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 10:00

Men Er Beleg Allée de la Goélette

Balades nature à Saint-Philibert
Découverte de l'estran
Une balade à marée basse pour découvrir la faune du
bord de mer • Découverte de ce milieu naturel : rôles de
chacun, adaptations, reproductions,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 14:00

 Plage de Men Er Beleg 0297300700

Balades nature à La Trinité-sur-Mer
Découverte de l'estran : les petits animaux du
bord de mer et sensibilisation à la pêche à pied
Les petits animaux du bord de mer, quel monde
fascinant et fragile. Pour apprendre à les pêcher, il faut
connaître leurs mœurs et leurs lieux de vie.…
Tarif adulte : 12 € Tarif enfant : 6 €
Le 27/08/2025 à 14:00

Parking du Poulbert, près des sanitaires
02 44 84 56 56

Concert à Carnac
Concert: Triforium, polyphonies sacrées et
cantiques bretons.
Triforium est un chœur de jeunes de 18 à 35 ans, basé à
Vannes. Nous interprétons des pièces polyphoniques
sacrées, de la Renaissance à nos jours,…
Tarif adulte : Libre participation
Le 27/08/2025 à 21:00

Chapelle de Saint-Colomban Chemin du Gourec

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Carnac
Heure du conte
Heure du conte : "C'est bientôt la rentrée des classes"
Enfants à partir de 4 ans Sur inscription
Tarif adulte : Payant
Le 27/08/2025 à 15:00

15 Rue Saint-Cornely

Ateliers / Stages | Jeune public à Ploemel
Ateliers en forêt, explorations, construction de
cabanes
Les aventuriers de la forêt choisiront ensemble ce qu'ils
veulent faire: Exploration, observation, créations avec les
petits trésors de la forêt, Land…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 12 €
Les 27/08/2025 à 15:00 et 28/08/2025 à 10:00 et à 14:00

 La Belle Folie 0782899835

Sports à Carnac
Expérience Fitness
A 10h tous les mercredis de Juin à Septembre. Allier
plaisir et forme pendant vos vacances, et venez vivre
l'expérience Fitness cet été. L'Office de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 10:00

 Grande Plage 02 97 52 13 52
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Ateliers / Stages | Jeune public à Carnac
Ateliers familles "Gestes de la Préhistoire"
Visite guidée des Alignements et du dolmen de
Kermario. Atelier d’initiation aux gestes du Paléolithique
et du Néolithique : tir au propulseur,…
Tarif adulte : 14 € Tarif enfant : 8 €
Le 27/08/2025 à 10:30

 Alignements de Kermario 02 97 52 29 81

Circuit / Visite | Gastronomie à Carnac
Visite ostréicole chez Tibidy
Tous les mercredis à 17h, ainsi qu'un jeudi sur deux en
été : Découvrez le métier d’ostréiculteur au cœur d’un
chantier. Commentaires, film et…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 27/08/2025 à 17:00

 Tibidy 171 Rue du Pô 02 97 52 13 52

Concert | Musique à Carnac
Les Mercredis de Saint Cornély
De 18h à 21h. Concerts gratuit dans le bourg de
Carnac.
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 18:00

10 Rue Saint-Cornely

Contes / Lectures / Poésie à Carnac
Apéro littéraire
Fabio vous propose de venir discuter de vos
expériences littéraires, de vos coups de cœur de l'année
ou, au contraire, des livres que vous n'avez pas…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/08/2025 à 18:30

Espace culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus

Marché à Crach
Marché hebdomadaire à Crac'h
Il se déroule tous les jeudis matin, autour de l'église de
9h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 09:00

 Place de l'Eglise 02 97 55 07 13

Jeu / Kermesse | Jeune public à Ploemel
Jeu de Piste "La Clé des Chevaliers du Temps"
Au Moyen-Age, la chapelle a appartenu à un grand
chevalier. Uns immense pierre tombale dans la chapelle
le représente. Dans la chapelle et dans le…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 14:00

Chapelle Notre-Dame de Pitié Locmaria
02 44 84 56 56

Randonnées | Sports à Carnac
Expérience marche sportive
A 10h tous les jeudis. Départ place du marché. Sur 7km
environ emboitez le pas au rythme de votre coach
sportif. La marche sportive est un sport de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 10:00

 Place du Marché 02 97 52 13 52

Jeu / Kermesse | Jeune public | Sports | Sports et loisirs
à Carnac
Mission : Carnac !
De 10h30 à 12h les jeudis en Juillet et Aout L'office de
tourisme vous lance le défi de relever la Mission Carnac
! Repartis par groupe de 4 vous…
Tarif adulte : 5 €
Le 28/08/2025 à 10:30

Esplanade animation Grande plage de Carnac
02 97 52 13 52

Circuit / Visite à Locmariaquer
Visite guidée des vestiges mégalithiques de
Locmariaquer
La Baie de Quiberon et Golfe du Morbihan offrent sur un
même territoire, une concentration de monuments
mégalithiques unique en Europe. Sur les pas de…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Le 28/08/2025 à 10:00

 Office de tourisme Route d'Auray 02 44 84 56 56

Ateliers / Stages | Danse à Carnac
Atelier d'initiation aux danses bretonnes
Tous les jeudis de 10h à 12h : Atelier d'initiation aux
danses bretonnes. Venez vous initier aux danses
bretonnes pour mieux participer ensuite aux…
Tarif adulte : 2 €
Le 28/08/2025 à 10:00

 Salle du Ménec Rue du Ménec 06 74 23 63 10

Fest-Deiz / Fest-Noz | Marché à Carnac
Marché nocturne de Carnac
Tous les jeudis de 18h à 23h , découverte des produits
du terroir, artisanat ... A 20h, profitez d'un Fest-noz
gratuit sur la place de l’Église…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/08/2025 à 18:00

Place de la chapelle

Compétition sportive | Sports nautiques à La Trinité-sur-Mer
Challenge du jeudi
Le Challenge du Jeudi c'est le rendez-vous
hebdomadaire de l'été pour les mordus de voile désireux
de s'aventurer en mer chaque jeudi soir.? Au top…
Tarif adulte : 150 €
Le 28/08/2025 à 18:00

 
12 bis rue des résistants 12B Rue des Résistants
0762532635 0762532635/

Exposition à Carnac
Exposition
Tableaux huile pastel , paysages du pays , intérieurs
lumineux de Dorothée Ponroy.
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025 à 11:00

Salle d'exposition 11 Rue du Tumulus

Circuit / Visite à Carnac
Visite guidée à petits pas
Cette visite guidée conçue pour les jeunes enfants et
leurs parents permet de découvrir de manière ludique le
mode de vie des Hommes du…
Tarif adulte : Payant
Du 23 au 29/08/2025 à 10:15 et le 29/08/2025 à 10:15

Musée de la Préhistoire de Carnac 10 Place de la Chapelle
0297526636

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
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Ateliers / Stages | Sports à Ploemel
Stages de golf
Le golf de Saint-Laurent propose des stages de golf
tous niveaux pendant les vacances d’été ! Pour les
juniors avertis ou qui veulent découvrir le…
Tarif adulte : 169 € Tarif enfant : 149 €
Du 23 au 29/08/2025 à 09:00

 Saint-Laurent 0297568518

Concert à Carnac
Concert des solistes de Jubilate
Le thème « Terribilis Est Locus Iste », ce lieu est
extraordinaire !, sera décliné en plain-chant, en
polyphonies anciennes et solos baroques dont 3…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 0 €
Le 29/08/2025 à 21:00

Eglise Saint-Cornély Place de l'Église

Exposition à Locmariaquer
Exposition "Nos pierres, nos voisines"
« Nos pierres, nos voisines. Jeux, souvenirs et
révélations » Créations issues d’ateliers photo et écriture
animés par le photographe François…
Tarif adulte : 7 €
Du 23 au 29/08/2025 à 10:00

Site des Mégalithes Route de Kerlogonan

Exposition à Locmariaquer
Exposition "Escales photos"
Le festival du Mor Braz accroche depuis 2013 des
reportages photos dans 5 communes de la Baie de
Quiberon : Locmariaquer, Arzon, Plouharnel, Le Palais…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

Exposition à Carnac
Exposition: Peuple de la mer? Le Campaniforme en
Bretagne et au-delà.
L’exposition consacrée à ce phénomène accompagne
un colloque international à Vannes en mai 2025. A partir
du milieu du IIIe millénaire avant notre…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Du 23 au 29/08/2025

Musée de la Préhistoire 10 Place de la Chapelle

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché de la Halle aux poissons à La Trinité-sur-Mer
La Halle aux poissons, Cours des Quais, de 8h30 à
12h30, tous les jours.
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025 à 08:30

Halle aux poissons Cours des Quais

Exposition à Carnac
Exposition: "Les Artistologues de Carnac, gravures,
parures, et Grands chefs de la Préhistoire"
« Cest quoi des mégalithes ? Qui les a construits ? C'est
vrai que les archéologues ils ont trouvé des bijoux ? »
Les élèves de la classe de…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025

Maison des Mégalithes Rue du Ménec

Jeune public à Ploemel
Escape game "Un trésor à sauver !"
Un nouveau jeu pour découvrir le patrimoine en
s’amusant : l’escape game « Un trésor à sauver ». Des
archéologues peu scrupuleux sont à la…
Tarif adulte : Gratuit
Du 23 au 29/08/2025 à 14:00

Chapelle Saint-Méen Lieu-dit Saint-Méen Saint-Méen
0221320202

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
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